

Pan Ryszard Kruszyński
Radny Gminy Kleszczów

RG.0003.25.2020

Kleszczów, dnia 3 grudnia 2020 r.

Dotyczy: Interpelacji z dnia 20 listopada 2020 roku w sprawie podpisanego pomiędzy Gminą Kleszczów oraz PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. listu intencyjnego o współpracy z dnia 10 lipca 2020 roku (otrzymanej 24 listopada 2020 r.)

W całej rozciągłości podzielam stwierdzenie Pana Radnego, że mieszkańcy Gminy Kleszczów zasługują na pełne informacje o podejmowanych działaniach władz gminy. Takie informacje przekazywane są społeczności gminy zarówno poprzez gminną stronę internetową wraz z Biuletynem Informacji Publicznej, za pośrednictwem wydawanego co dwa tygodnie biuletynu „Informator Kleszczowski”, jak również poprzez sprawozdania z działalności Wójta Gminy Kleszczów, przedkładane radnym każdorazowo przed posiedzeniem Rady Gminy Kleszczów. Ponadto podczas organizowanych dwa razy w roku zebrań wiejskich w każdym z dziesięciu sołectw przy udziale sołtysów, członków rad sołeckich, radnych gminnych, wójta gminy oraz pracowników urzędu gminy przedstawiane są informacje o stanie realizacji inwestycji oraz planów dotyczących sołectw oraz całej gminy. Mieszkańcy podczas zebrań wiejskich mają możliwość aktywnego w nich udziału poprzez zgłaszanie własnych wniosków i propozycji. Chciałbym również przypomnieć, że w wyniku organizowanych w gminie konsultacji społecznych, mieszkańcy mogą wpływać na kształt gminnych dokumentów strategicznych. Uchwalona przez Radę Gminy Kleszczów w 2016 roku *Długookresowa Strategia Rozwoju Gminy Kleszczów na lata 2016-2030+*, która to wyznaczyła główne kierunki rozwoju gminy Kleszczów rzutujące na przyszłość kolejnych pokoleń powstała przy udziale kleszczowskiej społeczności. Rada Gminy Kleszczów powierzyła wójtowi wykonanie przyjętych w tym dokumencie celów. Zapisy dążeń strategicznych wskazują środowisko gminy jako miejsce regeneracji sił i atrakcję wartą odwiedzin w skali ponadregionalnej, pomiędzy północną i południową Polską. Realizacja ambitnych i trudnych do realizacji zadań wymaga współpracy z poważnymi, odpowiedzialnymi i zaangażowanymi partnerami.

Zagospodarowanie terenu wokół Solparku, poprzez budowę m.in. ośrodka sportowego z centrum przygotowań paraolimpijskich było jednym z elementów mojego programu wyborczego w kampanii 2018 roku. Poszukiwanie możliwości realizacji tego projektu traktuję jako ważne zadanie. Zabieganie o to, by został on wpisany do Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego w nadchodzącej unijnej perspektywie budżetowej 2021-2027 będzie miało większe szanse powodzenia, jeżeli gmina zyska wsparcie partnerów gospodarczych. Nowa unijna perspektywa finansowa jest związana z zachodzącymi zmianami w sektorze energetycznym w Polsce oraz z dążeniem Unii Europejskiej do osiągnięcia neutralności klimatycznej, a także konsekwencjami wprowadzenia zielonej strategii dla regionów górniczo-energetycznych. Wobec powyższego zobowiązani jesteśmy do zagwarantowania stabilnych miejsc pracy dla mieszkańców naszej gminy między innymi poprzez realizację tego typu projektów. W tym celu do współpracy staramy się zaangażować partnerów z zewnątrz. Okazją do budowania trwałych relacji jest mój udział w pracach powołanego przez Zarząd Województwa Łódzkiego Zespołu ds. transformacji obszarów górniczych województwa łódzkiego oraz współpraca w ramach powołanego przez Zarząd PGE GiEK S.A. zespołu roboczego ds. opracowywania programu transformacji kompleksu Bełchatów.

Informacja o podpisaniu listu intencyjnego pomiędzy Gminą Kleszczów oraz PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. została podana zarówno na gminnej stronie internetowej („Aktualności” z dnia 10 lipca br.), jak też w wydaniu nr 14 „Informatora Kleszczowskiego”, noszącego datę 16-31 lipca 2020 r.

List intencyjny ze względu na swój charakter nie ma rangi umowy stron. Jest on po prostu wstępną deklaracją na piśmie przyszłego prowadzenia wspólnych działań prawnych, handlowych lub gospodarczych. Formę umowy mogą mieć dopiero następne, prowadzone przez strony działania, które wynikną z dokonywanych wcześniej uzgodnień. Taki też przebieg i charakter będzie miała współpraca Gminy Kleszczów ze spółką PGE Polska Grupa Energetyczna, rozpoczęta podpisanym 10 lipca 2020 r. listem intencyjnym. Na obecnym etapie nie może być mowy o jakimkolwiek zaangażowaniu finansowym stron. Nie może on też stanowić podstawy jakichkolwiek roszczeń.

Pełną treść listu intencyjnego może Pan, jako członek organu stanowiącego Gminy Kleszczów poznać w każdej chwili. Natomiast komunikowanie jego istotnej treści opinii publicznej jest wynikiem zgodnych ustaleń partnerów deklarowanej współpracy.

W informacjach przekazanych mieszkańcom gminy Kleszczów jasno sprecyzowano, że celem podjęcia współpracy z PGE S.A. jest - oprócz rekultywacji terenów pokopalnianych, otaczających odkrywkę Bełchatów - zagospodarowanie 40-hektarowego terenu, przeznaczonego przez Gminę Kleszczów dla przedsięwzięć o charakterze rekreacyjno-sportowym. Taki kierunek zagospodarowania wyznacza dla terenów, sąsiadujących z kompleksem SOLPARK, miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kleszczów, przyjęty uchwałą Rady Gminy Kleszczów Nr III/20/2014 z dnia 22 grudnia 2014 roku.

Nie rozumiem zawartej w Pana pytaniach sugestii, jakoby ośrodek przygotowań olimpijskich i paraolimpijskich miał powstawać na terenach pokopalnianych. Ośrodek taki – zgodnie z obowiązującym mpzp – może być zlokalizowany wyłącznie na należących do Gminy Kleszczów terenach, sąsiadujących z kompleksem SOLPARK.

Jeśli ze szczegółowych umów, zawieranych w oparciu o współpracę z PGE Polską Grupą Energetyczną S.A. zadeklarowaną w liście intencyjnym, wynikać będą zobowiązania Gminy Kleszczów o charakterze finansowym, będzie to nie tylko przedmiotem informacji, przedkładanej Radzie Gminy Kleszczów, ale będzie również wymagało zgody Rady Gminy Kleszczów, wyrażonej stosownym zapisem po stronie wydatków budżetowych.

Jeśli zaś chodzi o współpracę Gminy Kleszczów z Grupą PGE to trwa ona od czasu powołania tej grupy do życia. W jej ramach dochodzi do wymiany korespondencji, do uzgodnień technicznych, do spotkań specjalistów. Tych przejawów współpracy jest tak wiele, że trudno byłoby o każdym z nich informować Radę Gminy Kleszczów. Wydaje się oczywiste, że musimy się często kontaktować z największym partnerem gospodarczym Gminy Kleszczów, jakim jest PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.. Do niej należą działające na naszym terenie Elektrownia Bełchatów oraz Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów.



Wójt
Sławomir Chojnowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczów

